*Et dominabuntur eorum justi in matutino.* In resurrectione. *Et auxilium eorum veterascet in inferno.* Habuerunt divitias, sed cum descenderent in infernum, evanuerunt. *A gloria sua.* Quia non quæsierunt gloriam Christi, qui nunc de se loquitur.

*Verumtatem Deus redimet animam meam de manu inferi cum acceperit me.* Homo Deus non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo : sed semetipsum exinanivit, formam suscipiens servi. Suscepta etiam morte, resuscitatus paterna virtute, hominem qui corruerat reparavit.

*Ne timueris cum dives factus fuerit homo, et cum multiplicata fuerit gloria domus ejus, etc.* Dives effectus est Judas proditor vendendo Magistrum : sed nihil pretii quod assumpserat, secum cum moritur deportavit. Sic ergo nunc unusquisque, oppresso paupere, dives efficitur et multiplicatur. Noli ti-

mere ; cito præterit, et nihil secum de his quæ rapuerat, tollit : Domino in Evangeliiis sic dicente : Stulte, hac nocte animam tuam repetent a te, quæ autem parasti cujus erunt (Luc. xiii) ?

*Quia anima ejus in vita ipsius benedicetur.* Benedicatur a stultis propter potentiam : sed victus affluentia ac potus, proferunt non de bene vivente, sed de bene pascente sententiam. Sed non hæc excusant a pœna. *Confitebitur tibi cum benefeceris ei.* Tunc gratias agit, quando aliquid lucri conquiret.

*Et introibit usque ad progenies patrum suorum : in æternum non videbit lumen.* Magis in divitiis quam in Deo speravit, sicut parentes ejus : ideoque de eo dicitur : Ejicite eum in tenebras exteriores, ibi erit fletus et stridor dentium (Matt. xvi).

*Homo cum in honore esset, non intellexit : comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis.* Non cognovit, quia hæc omnia ei a Deo fuerant attributa : idcirco insipientia ejus jumentis insensibilibus comparatur. Nos vero deprecemur Dominum, ut ipse nobis tribuat intellectum, ut dum ea quæ videntur, abjiciamus : illa quæ non videntur, adipisci mereamur.

#### PSALMUS XLIX.

*Psalmus Asaph.* Asaph interpretatur, congregatio. Psalmus discernit justos ab impiis, cœlestes a terrenis, sanctos a peccatoribus protestatur. In quo non propheta se locutum, sed ipsum Dominum pronuntiat, dicens :

*Deus deorum Dominus locutus est.* Deus in Trinitate, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, unus Deus : *deorum Deus* : quia credentes deos voluit nuncupari. Dedit enim eis potestatem filios Dei fieri : his qui credunt in nomine ejus (Joan. i). Dominus autem est : eo quod omnium dominantium dominetur. Et utique ipse qui dudum in patriarchis loquebatur atque prophetis, ipse nunc loquitur. Et quid, inquis, loquitur? *Et vocavit terram.* Non partem aliquam ; sed audi quid adjecit :